ii

B,ARRÁDÔCÕRDA
T,ab.,Iho, P

Ago,*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001 -17
SETOR DE COMPRAS

Rua Isaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO:  SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Muhicipal
de Educação e Fundo Municipal, que solicitam a dotação para contratação de pessoa(s) jiiríiica(s)
pra a aquisição de DETECTORES DE METAIS, para atender as necessidades do Municípi3 d Barra
do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as cIsi4ôaçõs
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Ati.vidade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encarninhaco com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do 0j40 ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coord4nação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 04 de maio de 2023.

Atenciosamente,

KARYTANA GO E I1EASSUNÇÃO

01

Coordenadora do Setor de Compras

TaL: (9 ) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

ESTADO OOMARANHÃO
PfiEFEITUM MØNtCJPAL UE MRA O

&UIETE 00 PREFEITO

PORTARIA N° 05/2022 - GÁS., DE 10 DE jANEIRO DE 2022.

RIGO A.L8 	 -

z

/

Prefeito do lefpto de 3a69 do Caa - MA

Município de Barra do Corda

http:i/wbafraQOcdE.rflO'1.br R. isacManins. 2e7 - centro, Barra d0 :-

'NOMEAR OCUPANTE DO

COMISSÃO DE CHEFE INTENA O SE
DE COMPRAS DC» MUN1C ii PtQ DE ERP

CORD -AÍ MK

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito ao Mun!c-ípËo de Barra co CaroLa

Estaco do Maranhão, no uso de suas atr1b'içães eis

RE5QLY

Art. 10 	EAR KARYTANA GOMES DE A$SUNÇAO. mscrita no 0FF sco o

024.031.133-79, para exercar o cargo rn 	ieo cía ÇJ% 1 riteOna do Sotcr a

Compras do Município de Rarra cio Corda. Estado dôo Mrannk

Art. 20 Esta Portaria entra ern-or na data da sua pubicaçc

Gw*t. do Pm~ Municipal de Barra ilo Corda, EsUirio de Marrhc.

Dê-se C!ê1cLa

Pubie-se e Cumpra-se

Barra ao Cord.4A. O de janero de 2022

1O/C1/2G22 Ano í 1 Edição iC3 Oer:cadc cor U'cipo c 	ra co Oo-o-'.
Diário OficJi assinado digitai - 1tE crnfc -rn 4E' - ° ?.2flO- 	e 2J0'. ctinc 	jj

BARRA D
Teobeffio, Roopolt.

A gO?., e a VetA Von

ESTADO ï)O MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: pre feiturabarradocorda(hotmai1. com

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - BDC -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em atenção à solicitação e ao despacho do setor de compras, informamos a dotação orçamentaria
• da Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Educação, que solicita a dotação para contratação

de pessoa(s) jurídica(s) 'para aquisição de Detectores de Metais, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do município de Barra do Corda - MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face a
despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA

PROJ ET.

ATIVIDAD

E

DESCRIÇÃO ELEM. DE

DESPESA FONTE DE RECURSO

12.361.1012.2030.0000 2030
Manutenção e Func. da
Secretaria de Educação 4.4.90.52 Recursos Ordinários

12.361.1029.2093.0000 2093
Manutenção e desenvolvimento

da Educação Básica 4.4.90.52 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores

informações.
Barra do Corda ( 	08 de maio de 2023.

â

JOSUÉ M07 M SOUSA

Atenciosamente

CONT DOR

Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda@hottnail.com

PORTARIA N° 279/2021 - GAB, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

Trab/ho; Respeito eCidadariiá
A ,,réa Vez  Po'o

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

GABINETE DO PREFEITO

Al

CPL

"NOMEIA OCUPANTE PARA OS CARGO EM

COMISSÃO DE CONTADOR DE BARRA DO

CORDA-MA"

RIO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado

do i1aranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artio 1 - NOMEAR, JOSUÉ OLIVEIRA SOUSA, CRC-MA 7426, inscrito no CPF sob

n°6.40.906.124-20 para exercer o cargo em comissão de Contador Geral do

Murcípio de Barra do Corda - MA

Ai-tieo 20  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão, aos

trint-• de junho do ano de dois mil e vinte e um.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Barra do Corda - MA, 30 de Junho de 2021

RIGOALBE

:iti4 •cpaldej-rradad31corda- MA.

ua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17